
Скот и птица на убой

(в убойном весе)

Молоко

Яйца

80,5

10,6

8,9

72,5
тыс. тонн

13 ОКТЯБРЯ – ДЕНЬ РАБОТНИКА СЕЛЬСКОГО 
ХОЗЯЙСТВА И ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

Структура производства основных 

видов продукции сельского хозяйства,
в % от хозяйств всех категорий 

61,8

27,8

10,4

21,1
тыс. тонн

0,3

8,0
млн штук

99,7

Сельскохозяйственные организации

Крестьянские (фермерские) хозяйства и ИП

Хозяйства населения

Индекс производства 

продукции сельского 

хозяйства

Индекс производства

пищевых продуктов

95,4%

116,1%

тыс. тонн

Сыры
0,8

Масло сливочное и пасты масляные
0,2

Хлеб и хлебобулочные недлительного хранения
7,6

Мясо и субпродукты 1,5

Молоко жидкое обработанное, включая молоко 

для детского питания 3,2

Изделия колбасные, включая изделия колбасные 

для детского питания 0,1

Производство отдельных видов промышленной продукции

Трудовые ресурсы,
в % от среднегодовой численности занятых в экономике

1,5

13,8

Сельское хозяйство*

Производство пищевых продуктов

11,1 тыс. человек

1,2 тыс. человек 

Республика Алтай, 2023 год

* Растениеводство, животноводство, охота и предоставление соответствующих услуг.

Удельный вес ВДС сельского 

хозяйства и производства пищевых 

продуктов в ВРП 2022 года

8,5%


